
 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ  

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:       /QĐ-SNN       Hà Tĩnh, ngày     tháng 03 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch rà soát quy định, thủ tục hành chính năm 2022 

  

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010; Nghị định số 

48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP 

ngày 07/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định 

liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ về Hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND tỉnh 

về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh; Quyết định số 03/2019/QĐ-UBND ngày 

11/01/2019 của UBND tỉnh về sửa đổi Khoản 4 Điều 3 Quyết định số 

51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2015; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch rà soát quy định, thủ 

tục hành chính năm 2022 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

 Điều 2. Giao Phòng Tổ chức cán bộ theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các 

phòng, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung trong Kế hoạch và tổng hợp, 

tham mưu Giám đốc Sở báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Trưởng các phòng, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở; Chi cục trưởng 

các chi cục; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- UBND tỉnh;       (để báo cáo)                                 

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở; 

- Lưu VT, TCCB.    

 GIÁM ĐỐC 
 

 

                        

 

 

Nguyễn Văn Việt 

 

 

 



 2 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ 

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
         

KẾ HOẠCH RÀ SOÁT QUY ĐỊNH, THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2022 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-SNN ngày        / 03 /2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT) 

 
    

TT 
Tên quy định, thủ tục hành chính 

rà soát 

Cơ quan chủ 

trì 
Căn cứ lựa chọn Dự kiến sản phẩm 

Thời 

gian bắt 

đầu 

Thời gian 

hoàn 

thành 

1 

Đăng ký mã số cơ sở nuôi, trồng 

các loài động vật rừng, thực vật 

rừng nguy cấp, quý, hiếm Nhóm II 

và động vật, thực vật hoang dã 

nguy cấp thuộc Phụ lục II, III 

CITES. 

 

Chi cục Kiểm 

lâm và Chi 

cục Thủy sản 

 Nghị định số 

06/2019/NĐ-CP ngày 

22/01/2019 của Chính 

phủ về quản lý thực vật 

rừng, động vật rừng nguy 

cấp, quý, hiếm và thực 

thi Công ước về buôn bán 

quốc tế các loài động vật, 

thực vật hoang dã nguy 

cấp. Trong đó có quy 

định về trường hợp đăng 

ký mã số cơ sở nuôi, 

trồng các loài thủy sản 

thuộc phụ lục II CITES. 

 

Bổ sung trường hợp đăng ký mã 

số cơ sở nuôi, trồng các loài thủy 

sản thuộc phụ lục II CITES  

3/2022 9/2022 

2 

Cấp, cấp lại giấy xác nhận đăng ký 

nuôi trồng thủy sản lồng bè, đối 

tượng thủy sản nuôi chủ lực. 

Chi cục Thủy 

sản 

Căn cứ vào quá trình 

triển khai thực hiện thủ 

tục hành chính 

Giảm thời gian thực hiện thủ tục 

hành chính từ 5 ngày xuống còn 4 

ngày  

3/2022 9/2022 

3 

Cấp Giấy chứng nhận xuất xứ 

(hoặc Phiếu kiểm soát thu hoạch) 

cho lô nguyên liệu nhuyễn thể hai 

mảnh vỏ 

Chi cục Quản 

lý chât lượng 

Nông lâm sản 

TTHC đã ban hành 

nhưng trong thời gian dài 

không phát sinh hồ sơ 

Quyết định bãi bỏ TTHC 3/2022 9/2022 



 3 

TT 
Tên quy định, thủ tục hành chính 

rà soát 

Cơ quan chủ 

trì 
Căn cứ lựa chọn Dự kiến sản phẩm 

Thời 

gian bắt 

đầu 

Thời gian 

hoàn 

thành 

và Thủy sản (do nhu cầu thực tế của 

người dân không có) 

 

Cấp, gia hạn Chứng chỉ hành nghề 

Thú y thuộc thẩm quyền cơ quan 

quản lý chuyên ngành thú y cấp 

tỉnh (gồm tiêm phòng, chữa bệnh, 

phẫu thuật động vật; tư vấn các 

hoạt động liên quan đến lĩnh vực 

thú y; khám bệnh, chẩn đoán bệnh, 

xét nghiệm bệnh động vật; buôn 

bán thuốc thú y). 

Chi cục Chăn 

nuôi và Thú y 
 

Cấp, gia hạn Chứng chỉ hành 

nghề Thú y thuộc thẩm quyền cơ 

quan quản lý chuyên ngành thú y 

cấp tỉnh (gồm tiêm phòng, chữa 

bệnh, phẫu thuật động vật; tư vấn 

các hoạt động liên quan đến lĩnh 

vực thú y; khám bệnh, chẩn đoán 

bệnh, xét nghiệm bệnh động vật; 

buôn bán thuốc thú y): cắt giảm 

02 ảnh 4x6, giảm chi phí, thời 

gian cho công dân khi thực hiện 

thủ tục hành chính. 

3/2022 9/2022 

 

Cấp giấy phép nuôi trồng thủy sản 

thuộc thẩm quyền cấp phép của 

UBND tỉnh. 

 

Chi cục Thủy 

lợi 

Phù hợp với điều kiện 

thực tế 

Cắt giảm Văn bản thỏa thuận về 

sử dụng đất lâu dài hoặc có thời 

hạn với chủ sử dụng đất hợp pháp 

3/2022 9/2022 

 

                  SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

 


		nguyenvanviet.snn@hatinh.gov.vn
	2022-03-14T15:42:43+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2022-03-14T15:43:35+0700


		2022-03-14T15:44:41+0700


		2022-03-14T15:45:03+0700




